
 

1 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

DECRETO Nº 187/2021, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.   

 

HOMOLOGA OS NOMES DOS REPRESENTANTES INDICADOS 

PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – 

CMS, DESTE MUNICÍPIO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

                                 

VALERIO MORETTI, Prefeito de Treviso, no uso de suas atribuições 

legais, conforme dispõe a Lei nº 423/06, de 25 de abril de 2006 e 

alterações posteriores, 

 

DECRETA: 

        Art. 1º. Ficam homologados os nomes dos representantes indicados 

para composição do Conselho Municipal de Saúde – CMS, deste Município:  

 

I – Representante de Usuários: 

 

a) Michele Felisberto - Titular 

Maria Albertina Gava da Boit - Suplente, representando a PROAST – 

Promoção e Assistência Social de Treviso; 

 

b) Albino Paulo Santana de Medeiros - Titular 

Ana Lucia Pagani Scussel - Suplente, representando a Igreja Evangélica 

Assembléia de Deus; 

 

c)  Fátima Civieiro Canapini- Titular 

Anir Perovano - Suplente, representando a Paróquia Santo Alexandre de 

Treviso; 

 

d) Eraldo José Rovaris - Titular 

Mario Anelli Neto - Suplente, representando a ADM (Associação e 

Desenvolvimento das Micro Bacias Rio Morosini e Volta Redonda); 

 

e) Beatriz Carminatti Bada - Titular 

Lenir Bada Daleffe - Suplente, representando o Sindicato dos 

Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares 

de Siderópolis e Treviso; 

 

f) Everaldo André Borges - Titular 

Odair José Borges - Suplente, representando a Associação de Água de 

São Victor; 

 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

2 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

g) Leonor José Rampinelli - Titular 

Natalice Aline Ariatti Tasca - Suplente, representando o Sindicato dos 

Trabalhadores de Carvão de Siderópolis, Cocal do Sul e Treviso; 

 

h) Maria Salete Tasca Moretti - Titular 

Rosilene Koch - Suplente, representando o Grupo de Escoteiros Leão 

Baio; 

II – Representantes do Governo e Prestadores de Serviço de Saúde: 

a) Luciane Possoli - Titular 

Milene Scussel dos Santos - Suplente, representando a Secretaria 

Municipal de Saúde; 

 

b) Juliana Salvador - Titular 

Gladson Tasca - Suplente, representando a Secretaria Municipal de 

Educação; 

 

c) Mirely Pagani Miguel - Titular 

Jucélia Miotelli Rossi - Suplente, representando a Secretaria Municipal de 

Assistência Social e Habitação; 

 

d) Ademar Antônio Dal Pont - Titular 

Francieli da Rosa Maciel - Suplente, representando o Laboratório Treviso 

Ltda; 

III – Trabalhadores da Saúde 

a) Grasiani de Oliveira - Titular 

Fabiola da Silva Borges - Suplente, representando a Policlínica; 

 

b) Nair Mason Bett - Titular 

Letícia Mendes Sobczak - Suplente, representando as Equipes de Saúde 

da Família – ESF; 

 

c) Vanessa Vieira Pescador - Titular 

Vânia da Boit - Suplente, representando a Vigilância Sanitária e 

Epidemiológica; 

 

d) Juliana Serafim Mendes Barbosa - Titular 

Bárbara Pagani - Suplente, representando o Polo Academia da  

Saúde. 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br


 

3 

 
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90 

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br 

 

  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 231/2020, de 03 de março de 2020. 

 

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC 
Em, 26 de fevereiro de 2021. 

 
 

VALERIO MORETTI  
Prefeito 

 
Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de 
Administração e Finanças, em 01 de março de 2021. 
 

ERNANY DA SILVA MORETI 
Secretário de Administração e Finanças 

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br

